
Monitor Polski Nr 48 - 953- Poz. 466 i 467 

466 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na 
wzór użytkowy, prawa z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wy­
stawienia wynalazku lub wzoru na imprezach organizowanych przez Międzynarodowe Targi Łódzkie Sp. z 0.0. 

w roku 1997 albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach 
w roku 1997. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 26, poz. 117 i z 1997 r. Nr 88, poz. 554), art. 12 ust. 1 
pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46, z 1994 r. Nr 74, poz. 331 
i z 1997 r. Nr 88, poz. 554), w związku z § 11 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 grudnia 1996 r. 
w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wy­
nalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji 

znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez Mię­
dzynarodowe Targi Łódzkie Sp. z 0.0. w roku 1997 albo 
w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na tych imprezach w roku 1997 (Monitor 
Polski z 1996 r. Nr 80, poz. 720) w § 1 w ust. 1 w pkt 12 
wyrazy "od dnia 14 listopada do dnia 16 listopada" za­
stępuje się wyrazami "od dnia 21 listopada do dnia 
23 listopada" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W Kotarba 

467 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 21 lipca 1997 r. 

w sprawie urlopów funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 70 ust. 2, art. 71 i art. 73 ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa 
(Dz. U. Nr 30, poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, 
poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 70, 
poz. 443 i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Prawo funkcjonariusza Urzędu Ochrony Pań­
stwa, zwanego dalej "funkcjonariuszem", do pierwsze­
go urlopu wypoczynkowego określa ustawa z dnia 6 
kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 
30, poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz.. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, póz. 554), zwana dalej "ustawą". 

2. Prawo do kolejnych urlopów wypoczynkowych 
funkcjonariusz nabywa z dniem 1 stycznia następnego 
roku kalendarzowego. 

§ 2. 1. Funkcjonariuszowi, który przed przyjęciem 
do Urzędu Ochrony Państwa pozostawał w zatrudnie­
niu lub pełnił służbę inną niż wymieniona w ust. 2, za­
licza się okres tego zatrudnienia lub służby do okresu, 
od którego zależy prawo do pierwszego urlopu wypo­
czynkowego, według zasad przewidzianych w kodek­
sie pracy oraz w przepisach szczególnych. 

2. Do okresu służby funkcjonariusza, od którego za­
leży prawo do pierwszego urlopu wypoczynkowego, 
zalicza się okres zasadniczej służby wojskowej oraz 
długotrwałego przeszkolenia wojskowego absolwen­
tów szkół wyższych, jeżeli przyjęcie do służby w Urzę­
dzie Ochrony Państwa nastąpiło w terminie 30 dni od 
dnia zwolnienia ze służby wojskowej. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio, jeżeli 
przyjęcie do służby w Urzędzie Ochrony Państwa na-

. stąpiło w terminie późniejszym z przyczyn od funkcjo­
nariusza niezależnych, pod warunkiem, że w terminie 
określonym w ust. 2 miało miejsce jego zgłoszenie się 
do podjęcia służby. 




